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INFORMACJE

Szanowni Mieszkańcy,

Chciałabym serdecznie podziękować za wielką mobilizację podczas wyborów parlamentarnych. Kolejny raz 
udowodniliście Państwo, że mieszkańcom gminy Świdnica nie są obojętne losy państwa. To kolejne wybory, 
w których uzyskaliśmy bardzo wysoką frekwencję, bo aż 76,64 proc.

W powiecie zielonogórskim wyprzedziła nas tylko gmina Zabór, ale o zaledwie 1,39 procenta. Szkoda, bo 
było tak blisko. 

W większości naszych lokali wyborczych frekwencja kształtowała się powyżej 70 proc. Przedstawiam Pań-
stwu dokładne dane dot. frekwencji, zaczerpnięte z portalu Wybory.gov.pl.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol 
Wójt Gminy Świdnica

Numer 
komisji

Granice Siedziba
Liczba 

uprawnionych 
do głosowania

Liczba 
kart 

wydanych

Liczba kart 
wyjętych 

z kopert na 
kartę do 

głosowania

Liczba 
kart 

ważnych

Liczba 
głosów 

ważnych

Liczba kart 
ważnych

 * 100 /
Liczba 

uprawnionych

1 Piaski, Łochowo, Świdnica Szkoła Podstawowa w Świdnicy, ul. 
Ogrodowa 36, 66-008 Świdnica 1 764 1 342 1 1 339 1 312 75,91%

4
Wilkanowo, Przysiółek 

Rybno
Sala Wiejska, Wilkanowo  

ul. Szkolna 3, 66-008 Świdnica 904 733 0 733 726 81,08%

2 Słone Sala Wiejska, Słone  
ul. Słoneczna 42, 66-008 Świdnica 534 449 0 449 443 84,08%

3 Dobra, Letnica Sala Wiejska, Letnica 10,  
66-008 Świdnica 482 326 0 326 320 67,63%

5 Grabowiec, Lipno, Koźla Sala Wiejska, Koźla 99, 
 66-014 Koźla 718 500 1 502 486 69,92%

6
Buchałów, Orzewo, 
Radomia, Drzonów, 

Wirówek

Sala Wiejska, Buchałów 38, 
66-014 Buchałów 774 618 1 618 610 79,84%

Razem 5 176 3 968 3 3 967 3 897 76,64%

Frekwencja w obwodowych komisjach wyborczych

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. 
zm.), Rada Gminy określa w drodze uchwały 
wysokość stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie danej gminy, z tym że 
stawki te nie mogą być wyższe od stawek mak-
symalnych określonych przez ustawodawcę.

 Podatek od nieruchomości stanowi jedną 
z danin publicznych, dla której normatywną 
podstawę stanowią przepisy ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych. W myśl art. 20 ust. 1 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne 
granice stawek kwotowych obowiązujące w da-
nym roku podatkowym ulegają corocznie zmia-
nie na następny rok podatkowy w stopniu odpo-
wiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 
roku, w którym stawki ulegają zmianie, w sto-
sunku do analogicznego okresu poprzedniego. 

Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyj-
nych w I półroczu 2023 r. w stosunku do ana-
logicznego okresu roku poprzedniego wyniósł 
115,0 (wzrost cen o 15,0%). W przedkładanym 
Radzie Gminy projekcie Uchwały zapropono-
wano wzrost stawek podatku od nieruchomo-
ści nieprzekraczających maksymalnych stawek 
określonych w Obwieszczeniu Ministra Finan-
sów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2024 r.  

W związku z powyższym Wójt Gminy za-
proponowała wzrost obowiązujących stawek 
podatku od nieruchomości w 2024 roku na 
terenie gminy Świdnica o 6,6 % mianowicie 
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen to-
warów i usług konsumpcyjnych określonych 
w założeniach do ustawy budżetowej na 2024 
rok, co w odniesieniu do dochodów Gminy czę-

ściowo zrównoważy stopień inflacji po stronie 
kosztów. Radni Gminy Świdnica po analizie 
budżetu zdecydowali, iż wzrost stawek będzie 
o 10%, gdyż pozostawienie dotychczas obo-
wiązujących stawek podatku od nieruchomości 
spowodowałoby negatywne skutki dla budże-
tu gminy.

Małgorzata Wróblewska

Rodzaj nieruchomości

Stawki 
maksymalne 
na rok 2024 

(wzrost 
o 15,0%) w zł

Stawki podatku 
od nieruchomości
Gmina Świdnica

w 2023r. W 2024r. 

Grunty związane z działalnością gospodarczą 1,34 1,16 1,28
Grunty pod wodami powierzchniowymi 6,66 5,79 6,37

Grunty pozostałe 0,71 0,61 0,67
Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 4,39 3,81 4,19

Budynki mieszkalne 1,15 1,00 1,10
Budynki związane z działalnością gospodarczą 33,10 28,78 31,66

Budynki zajęte w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 15,50 13,47 14,82

Budynki świadczeń zdrowotnych 6,76 5,87 6,46
Budynki pozostałe  11,17 6,60 6,60

Nowe stawki podatku od nieruchomości na rok 2024 r.

Przykładowo działka budowlana 1000m2 zabudowana domem o powierzchni 140m2:
2023 rok: 1000*0,61 zł + 140*1,00zł = 750,00 zł, czyli 4 raty po 188 zł
2024 rok: 1000 *0,67 zł + 140*1,10zł = 824,00 zł czyli 4 raty po 206 zł
Różnica roczna to 74 zł, co przekłada się na jeden miesiąc podwyżki w kwocie 6,17 zł 
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Trzy kolejne projekty Gminy Świdnica otrzymały dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych Edycja 8. Wysokość otrzymanych dotacji wynosi łącznie pra-
wie 8 mln zł.

 Najwięcej, bo aż 4 
250 000 zł otrzyma-
liśmy na Moderniza-
cję budynku dawnej 
szkoły podstawowej 
w m. Koźla celem 
utworzenia placówki 
integracji międzypo-
koleniowej w gminie 
Świdnica.

Zakres prac obejmował będzie działania o charakterze infra-
strukturalnym, których celem będzie poprawa stanu technicznego, 
w tym remont budynku wraz z uzupełnieniem pokrycia dachowego 
i izolacją termiczną dachu. Nastąpi zmiana rozkładu pomieszczeń 
z dostosowaniem ich do pełnienia nowych funkcji społecznych 
poprzez m.in. tynkowanie, malowanie, wymiana płytek ceramicz-
nych, parkietu i paneli. Zwiększy się dostępność obiektu dla osób 
ze szczególnymi potrzebami Poprzez likwidację barier architekto-
niczno-budowlanych, budowę ciągów komunikacyjnych, wind czy 
ramp. Wykonana zostanie nowa instalacja wodno-kanalizacyjna 
i elektryczna oraz wymiana źródła ciepła w postaci pompy ciepła 
i montaż fotowoltaiki. Ponadto planuje się zagospodarowanie te-
renu wokół budynku – remont drogi dojazdowej do budynku, mon-
taż oświetlenia oraz monitoringu, utworzenie terenu rekreacyjne-
go umożliwiającego uprawienie sportu oraz integrację na świeżym 
powietrzu ( modernizacja boiska, placu zabaw oraz montaż siłowni 
zewnętrznej), a także wyposażenie go w obiekty małej architektury 
umożliwiające odpoczynek. 

Projekt ma na celu przystosowanie budynku oraz przyległej 
działki do pełnienia nowych funkcji społecznych i kulturalnych. 
Na pierwszym piętrze budynku planuje się stworzenie przestrzeni 
przyjaznej osobom ze szczególnymi potrzebami – seniorom i oso-
bom z niepełnosprawnościami. Planowane jest otwarcie Placówki 
Wsparcia Dziennego, świadczącej opiekę wytchnieniową w ramach 
pobytu dziennego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami 
oraz dla seniorów i osób pełnoletnich z niepełnosprawnościami lub 
niesamodzielnych. Dodatkowo w celu większej aktywizacji i więk-
szej integracji społeczeństwa planuje się w tejże przestrzeni organi-
zowanie różnego rodzaju spotkań, zajęć czy warsztatów odpowia-
dających na aktualne potrzeby lokalnej społeczności. 

 Projekt Budowa 
zbiorników na wodę 
pitną o pojemności 
200 m³ na terenie sta-
cji uzdatniania wody 
w miejscowości Słone 
oraz w Świdnicy, gm. 
Świdnica, otrzymał 1 
710 000 zł dofinanso-
wania.

Planowana in-
westycja pole-
ga na budowie 
trzech zbiorników 
na wodę o pojem-
ności 200 m³.

I będzie realizo-
wana równolegle 
w dwóch miej-
scowościach. Na 
stacji uzdatniania 
wody w Świdnicy 
planuję się budo-

wę dwóch zbiorników, rozbiórkę istniejącego i przebudowę wszyst-
kich niezbędnych instalacji i obiektów w procesie retencjonowania 
wody. Natomiast w Słonem planuje się budowę jednego zbiornika 
o tej samej pojemności wraz z przebudową wszystkich instalacji. 
W ramach inwestycji planuje się typowe nadziemne zbiorniki na 
wodę z blach stalowych. Łączna pojemność retencjonowania wody 
uzdatnionej zwiększy się ze 150 m3 do 600m3. Zbiorniki mają zapew-
nić rezerwę wody niezbędną przy zwiększonym zapotrzebowaniu na 
wodę bez wpływu na pracę SUW tj. konieczności przebudowy lub 
rozbudowy SUW i ujęć wody, zatem przedsięwzięcie nie zagraża śro-
dowisku. Zaprojektowane zbiorniki będą podłączone do istniejących 
istalacji technologicznych w ramach posiadaych umów na media i 
warunków przyłączenia: energia elektryczna, woda, odbiór ścieków.

To bardzo ważna inwestycja dla obu miejscowości, które wciąż się 
rozrastają i systematycznie przybywa w nich odbiorców wody. Pla-
nowana inwestycja ma zapewnić ciągłość dostaw wody w gminnym 
systemie wodociągowym w okresach maksymalnego poboru wody. 

 Inwestycja polegająca na budowie dróg wewnętrznych: ulicy 
Grzybowej i Piaskowej oraz przebudowie ul. Mieszka I w miejsco-
wości Świdnica, gm. Świdnica, otrzymała dofinansowanie w kwocie 
1 900 000 zł.

W ramach zadania zostanie zrealizowana m.in.: budowa ciągu 
pieszo-jezdnego na ulicy Piaskowej o nawierzchni asfaltowej, droga 
o długości ok. 373 m, szerokość jezdni - 5 metrów, przebudowa 
istniejącej sieci wodociągowej poprzez przebudowę hydrantu nad-
ziemnego, budowa 3 zjazdów indywidualnych z kostki betonowej, 
wzmocnienie konstrukcji fragmentu ulicy Piaskowej nawierzchnią 
z destruktu na długości 67 m i szerokości 4 m. 

Na ulicy Grzybowej powstanie m.in. ciąg pieszo-jezdny z kostki 
betonowej, droga o długości 385 m, szerokość jezdni -5 metrów, 
ograniczony krawężnikiem betonowym wtopionym oraz wystają-
cym, zbiornika szczelnego retencyjno-odparowującego, budowa 6 
zjazdów indywidulanych o nawierzchni z kostki betonowej, wzmoc-
nienie konstrukcji fragmentu ulicy Grzybowej nawierzchnią z de-
struktu.

Zostanie przeprowadzona również przebudowa ul. Mieszka 
I w zakresie budowy chodnika o nawierzchni z kostki betonowej, 
budowa 5 zjazdów indywidualnych oraz 1 zjazdu publicznego, bu-
dowa dwóch słupów celem doświetlenia przejścia dla pieszych, 
utwardzenie nawierzchni pobocza, remont zatoki autobusowej. 

Joanna Domańska

Kolejne 8 mln zł pozyskane na inwestycje
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Nagrodę główną i trzy nominacje otrzyma-
ła wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol podczas 
rozdania nagród w konkursie „Fundusze Eu-
ropejskie Warte Zachodu” organizowanym 
przez Samorząd Województwa Lubuskiego. 

Gmina Świdnica została zwycięzcą w kate-
gorii Społeczny region za realizację projektu 
pt. Nowe miejsca dla przedszkolaków w gmi-
nie Świdnica. W kategorii Inteligentny region, 
Gmina Świdnica była nominowana za projekt 
pt. Tworzenie i wdrożenie interaktywnych 
usług administracji elektronicznej w instytu-
cjach publicznych i powiązanego z nimi elek-
tronicznego obiegu dokumentów w Gminie 
Świdnica. Nominowanym w kategorii Spo-
łeczny region było projekt pt. Gmina Świd-
nica wspiera maluchy. Natomiast w kategorii 
Zielony region nominowany był projekt pt. 
Budowa i modernizacja systemu kanalizacyj-
nego na terenie aglomeracji Świdnica wraz 
z zapewnieniem wysokiej efektywności eks-
ploatacyjnej systemu ściekowego oraz jego 
adaptacyjności do zmian klimatu.

(dag)

To już kolejny etap prac prowadzony na 
terenie strefy inwestycyjnej w miejscowości 
Słone. Przypomnijmy, została wybudowana 
kanalizacja sanitarna oraz sieć wodociągo-
wa. W tej chwili modernizowane są drogi 
wewnętrzne. 

Wartość inwestycji to 4.341.900 zł.
Magdalena Dotka

W ostatnim numerze Gazety Gminnej in-
formowaliśmy, że Gmina Świdnica pozyskała 
ponad 3,1 mln zł w ramach programu Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ul. 
Turkusowej w Radomi. Ogłoszono przetarg 
na wykonawcę i pozyskano na ten cel kolejne 
środki – ok. 700 tys. zł. 

Natomiast kontynuowane są prace dot. ul. 
Wrzosowej. Do tej pory wykonano 2/3 sieci 
kanalizacji deszczowej, a na odcinku ok. 100 
metrów wykonano chodnik oraz podbudowę 
drogi, a także linię kablową oświetlenia i ka-
nały technologiczne.

Wartość inwestycji to 1.623.631,73 zł.
Arkadiusz Korotczuk

W parku wykonane zostały już wszelkie prace rozbiórkowe wraz z wycinką drzew, które 
były w złym stanie i groziły zawaleniem podczas realizacji inwestycji oraz te, które kolidowały 
z wytyczonym przebiegiem zaprojektowanych ciągów komunikacyjnych. W ramach  inwestycji  
w najbliższym czasie zostaną wykonane m.in. nowe nasadzenia zieleni oraz budowa ciągów ko-
munikacyjnych i schodów, montaż elementów małej architektury, oświetlenia terenu i monito-
ringu przyrodniczego. Głównym celem zadania jest rewitalizacja parku z zachowaniem wartości 
historycznych i przyrodniczych wraz z wprowadzeniem do parku funkcji poznawczo – edukacyjno 
– rekreacyjnych. Nadrzędną wartością jest zachowanie (ochrona) centrum bioróżnorodności na 
obszarze wiejskim w oparciu o gatunki rodzime. 

Zadanie pn. „Odnowa Przyrodnicza Parku w miejscowości Świdnica” jest współfinansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego – Lubuskie 2020 w ramach Osi Priorytetowej 4 „Środowisko i kultura”, Działania 4.5 „Ka-
pitał przyrodniczy regionu”, Poddziałania 4.5.2 „Kapitał przyrodniczy regionu – ZIT Zielona Góra”.

Joanna Domańska

Jeżeli posiadacie Państwo w swoich prywatnych archiwach, zbiorach, szufladach – zdjęcia par-
ku sprzed kilku, kilkunastu lub kilkudziesięciu lat – podzielcie się nimi z nami. Jesteśmy bardzo 
ciekawi, jak kiedyś wyglądały alejki, pałac, który tam się znajdował. Zdjęcia można wysyłać do nas 
zeskanowane na adres promocja@swidnica.zgora.pl lub przynieść do urzędu, do pokoju 6 lub 7. 

Świdnica wyróżniona cztery razy

SŁONE 
Kolejny etap prac

RADOMIA 
Modernizują się 

drogi

Trwają prace rewitalizacyjne parku 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
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12 października Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Ką-
kol podpisała umowę z Samorządem Województwa Lubuskiego na 
udzielenie pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. Samorząd Województwa Lubuskiego wsparł fi-
nansowo jednostki OSP Koźla i OSP Letnica, które gasiły pożar hali 
z niebezpiecznymi odpadami w Przylepie. Wysokość dofinansowania 
wyniosła: 45.454,54 zł.  

Dzięki otrzymanemu kolejnemu  dofinansowaniu z Samorządu Wo-
jewództwa Lubuskiego, Gmina Świdnica pozyskała środki na dofinan-
sowanie zadań własnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

W ramach dofinansowania do jednostki OSP Koźla trafił sprzęt 
strażacki: kamera termowizyjna oraz prądownica. Wartość zadania 
wyniosła 28.890,00 zł, w tym z dofinansowanie 27.444,00 zł, wkład 
własny Gminy 1.446,00 zł.

Dorota Sapa

Wsparcie dla OSP
Gmina Świdnica infor-

muje, że na podstawie 
złożonego wniosku do 
Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wod-
nej w Zielonej Górze pn. 
„Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z te-

renu gminy Świdnica w 2023 r.” finansowanego w ramach Programu 
priorytetowego NFOŚiGW pn.: „Ogólnopolski program finansowa-
nia usuwania wyrobów zawierających azbest” na lata 2019-2023, 
uzyskała dofinansowanie w formie dotacji w kwocie 7 095,20 zł 
ze środków NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w Zielonej Górze 
stanowiącej 40 % kosztów kwalifikowanych zadania.

W trakcie realizacji zadania z terenu gminy w roku 2023 usunięto 
1 489,63 m2 wyrobów zawierających azbest, o łącznej masie 25,34 
Mg.

Joanna Domańska

Kontynuowane są prace pod nadzorem archeologa przy po-
wstawaniu pętli autobusowej w Piaskach. Do tej pory wykonano 
korytowanie i stabilizację gruntocementem podłoża. Jeżeli warunki 
pogodowe pozwolą, pętla będzie gotowa do końca bieżącego roku.

Arkadiusz Korotczuk

Usuwamy azbest

Piaski
 Pętla coraz bliżej
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Seniorzy wzięli udział w Forum Senio-
ra, które odbywało się w zielonogórskiej 
palmiarni. Program był bardzo bogaty 
i podzielony na trzy części. Bardzo cieka-
wy był wykład psychoterapeuty psycho-
dynamicznego pt. „Jak rozmawiać, żeby 
się dogadywać, czyli o sztuce komunikacji 
międzypokoleniowej i nie tylko”. Dużo cza-
su poświęcono zdrowiu seniora. Swoje wy-
stąpienia miał ratownik medyczny - Marcin 
Gałecki oraz Angieszka Jarząbek - doradca 
ds. profilaktyki w Lubuskim Oddziale NFZ 
i kpt Aleksandra Świstel z komendy PSP 
w Gorzowie  Wlkp.

Bogumiła Hajdasz

Miejsca mocy, czakramy, kamienne kręgi, 
megality, piramidy owiane tajemniczością i le-
gendami, od zawsze intrygowały i przyciągały 
ludzi poszukujących sił uzdrawiających zarów-
no ciało jak i duszę.

O miejscach mocy można mówić w przypad-
ku, gdy oddziaływanie energetyczne w danym 
miejscu przekracza 18.000 jednostek BOVISA. 
Norma występująca u zdrowego człowieka to 
ok. 6500 jednostek. W Polsce można spotkać 
miejsca, gdzie promieniowanie przekracza 50 
000 jednostek, a w niektórych przypadkach 
powyżej 100 000. Do najważniejszych miejsc 
należą m.in. Wawel, Góra Ślęża, Góry Stołowe, 
Jasna Góra czy Łysa Góra. Osoby korzystające 
z takich miejsc twierdzą, że znacznie szybciej 
regenerują swoje siły, poprawiają samopoczu-
cie, wyciszają, wzmacniają siły witalne, a bez-
pośredni kontakt pozytywnie wpływa na wiele 
innych dolegliwości. Przebywanie i korzysta-
nie z miejsc mocy zalecane jest szczególnie 
w okresie przesilenia słonecznego i równono-
cy tj. 20 marca, 21 czerwca, 22 września i 21 
grudnia, gdzie następuje zjawisko dopływu 

silnych strumieni promieniowania kosmiczne-
go na ziemię. Warto zaznaczyć, że Świdnica 
ma również swoją „piramidę” w postaci bunkra 
ze stożkowym zadaszeniem. Osoby przeby-
wające w bezpośredniej bliskości odczuwają 
wyciszenie, a wręcz senność, czego objawem 
jest nagminne ziewanie. Można zadać sobie 
pytanie, czy miał być to tylko obiekt o prze-
znaczeniu militarnym, czy może nawiązywał 
do prowadzonych przez nazistów bezpośred-
nio przed i w czasie wojny badaniami nad 
siłami nadprzyrodzonymi, a być może nieja-
ko przy okazji budowy obiektu militarnego, 
niezamierzenie stworzono doskonały punkt 
energetyczny. Chociaż w dzisiejszych czasach 
mówienie o miejscach mocy, może wydawać 
się zabobonem i anachronizmem, lecz mając 
na uwadze to, że nauka pomimo ogromnego 
rozwoju nie na wszystkie zagadnienia znajdu-
je odpowiedzi, może warto na własnej skórze 
doświadczyć odczuć związanych z przebywa-
niem w miejscach mocy. 

Na ulicy Bunkrowej dotychczas powstało 
6 kamiennych kręgów stanowiących swoistą 

atrakcję turystyczną. Docelowo planowanych 
jest 18, gdzie każdy dedykowany byłby innej 
runie. W celu realizacji pomysłu za pomocą 
Gazety Gminnej, zwracam się do właścicie-
li działek usytuowanych na ulicy Bunkrowej 
(w bezpośredniej bliskości drogi) o użyczenie 
lub przekazanie na cele publiczne ok. 1 ara do 
kontynuowania założonego pomysłu. 

Eliasz Madej

• Uprzejmie proszę i przypominam o obo-
wiązku obcinania gałęzi drzew i krzewów 
wystających poza płoty swoich posesji. 
Czasami jest to bardzo uciążliwe dla są-
siadów. Dziękuję za zrozumienie.

Sołtyska Piasków Danuta Janek 

• W sobotę – 21 października w sali wiej-
skiej w Wilkanowie świętowaliśmy Dzień 
Seniora. Przy okazji mogliśmy podziwiać 
piękne obrazy naszych lokalnych twór-
ców tzn. malarzy z grupy Astry. Niektóre 
obrazy można było zakupić. 

Sołtyska Wilkanowa 
i Rybna Zofia Śmiejan

Kolejny raz „Społecznicy z Letnicy” zago-
spodarowali kawałek Małej Ojczyzny. Przy-
pomnijmy, iż jest to grupa mieszkańców wsi, 
która nie jest w żadnym stowarzyszeniu 
i nie działa z żadnych projektów! Wszelkie 
koszty ponosimy z własnych budżetów do-
mowych, a prace społeczne traktujemy jako 
radość wspólnych spotkań, przyjemność 
piękniejącego miejsca i dobry przykład dla 
młodszego pokolenia. Do grupy przyłączają 
się kolejni mieszkańcy, inni zaś wspoma-
gają roślinami do nasadzeń, inni pomagają 
w podlewaniu, nawożeniu i to jest szczere, 
prawdziwe i bezinteresowne. Od kilku lat to 
dzięki tym Społecznikom Letnica przy placu 
zabaw ma piękną choinkę i własnoręcznie 
wykonaną świecącą ogromną bombkę. To 
dzięki tym Społecznikom przy tym zagospo-
darowanym przez Nich placu zabaw, dzieci 
obchodzą Święto Dyni a czas Adwentu od-
mierza również własnoręcznie wykonany 
wieniec adwentowy. Na pytanie, dlaczego 
tego wszystkiego nie publikujemy światu 
i nie mamy własnej strony w odpowiadamy: 

Nie ma potrzeby przechwalania się! Prze-
cież mieszkańcy widzą, co robimy, chwalą 
i dziękują przy spotkaniach i to jest dla nas 
budujące i wystarczające. Przy okazji po-
zdrawiamy i zapraszamy do dołączenia.

Społecznicy z Letnicy

Forum Seniora

Miejsca Mocy (część II)

INFORACJE 
OD SOŁTYSÓW

Społecznicy zasadzili
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„Świat nauki – nowe standardy edukacji w szkołach 
zielonogórskiego Miejskiego Obszaru

Funkcjonalnego”

ŚWIAT NAUKI

23 października 2023 r w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Świdnicy odbyło się 
spotkanie ewaluacyjne Komponentu Świd-
nickiego dotyczącego zakończenia realizacji 
projektu pn. „Świat nauki – nowe standardy 
edukacji w szkołach zielonogórskiego Miej-
skiego Obszaru Funkcjonalnego”. W wy-
darzeniu udział wzięli: pani Izabela Ma-
zurkiewicz-Kąkol – Wójt Gminy Świdnica, 
pan Łukasz Porycki - Wicemarszałek Wo-
jewództwa Lubuskiego, pan Jacek Grzelak 
– Dyrektor Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego oraz Anna Kościukiewicz – 
gminny koordynator projektu. W spotkaniu 
uczestniczyli również nauczyciele biorący 
udział w projekcie oraz uczniowie  ze szkół 
w Świdnicy i  w Słonem.

W trakcie spotkania został przedstawiony 
raport ewaluacyjny w zakresie ogółu dzia-
łań przeprowadzonych w ramach projektu 
dla komponentu świdnickiego, a następnie 
odbyła się debata  z absolwentami szkół 
gminnych, którą poprowadziła p. Angeli-
ka Równicka, psycholog, doradca zawo-
dowy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Świdnicy. Debata dotyczyła „Planowania 
indywidualnej ścieżki zawodowej poprzez 
dostosowanie własnych preferencji edu-
kacyjno-zawodowych”. Zwieńczeniem spo-
tkania był słodki poczęstunek.

„Świat nauki” to projekt, który realizo-
wany był w okresie od 01.07.2016 r.  do 
31.10.2023 r. 

Celem Projektu było  podniesienie 
u uczniów kluczowych  kompetencji oraz 
właściwych postaw i umiejętności niezbęd-
nych na rynku pracy, rozwijanie indywidu-
alnego podejścia do ucznia, szczególnie ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

W Projekcie  wydzielono odrębny Kom-
ponent świdnicki - pilotaż „Zajęcia rozwija-
jące, wyrównawcze i doradztwo zawodowe 
dla uczniów” oraz „Doskonalenie umiejętno-
ści i kompetencji zawodowych nauczycieli” .  

Budżet projektu: 

Kategoria wydatku: Kwota ogółem 
2016-2023 r. 

5 zadanie – Kompo-
nent Świdnicki

 895.450,96 zł,  
w tym wkład wła-
sny: 41.808,00 zł 

6 zadanie – Kompo-
nent Świdnicki 19.821,04 zł 

RAZEM: 915.272,00 zł 

Zrealizowane inwestycje – kwota: 
165.324,00 zł  (w ramach zadania nr 5)
1. Modernizacja wejścia głównego w ZSP 

w Świdnicy, polegająca na wykonaniu 
nowej posadzki schodów zewnętrznych 
z płytek klinkierowych i remoncie muro-
wanych barierek schodów.

2. Montaż platformy przyschodowej na klat-
ce schodowej w części pierwszej w ZSP 
w Świdnicy, wraz z uzupełnieniem ściany 

klatki schodowej pod montaż platformy. 
Zamontowanie platformy umożliwiło do-
stęp osób niepełnosprawnych na piętro 
wszystkich części budynku.

3. Wykonanie podjazdu dla niepełnospraw-
nych w trzeciej części budynku. Wydzie-
lenie z istniejącego wejścia głównego 
podjazdu umożliwiło dostęp osób niepeł-
nosprawnych do wszystkich części parte-
ru budynku.

4. Montaż platform przyschodowych na 
dwóch półpiętrach (łącznikach) budynku 
w części trzeciej. Montaż platform na bie-
gach łączących dwie części budynku.

5. Remont istniejącej łazienki celem przy-
stosowania do potrzeb dzieci niepełno-
sprawnych.

6. Wykonanie zjazdu ze schodów oraz placu 
rekreacyjnego dla osób niepełnospraw-
nych na dziedzińcu szkoły (pomiędzy 
budynkami szkolnymi) w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Świdnicy.

Zakup środków trwałych i  pomocy dy-
daktycznych (w ramach zadania nr 5):

Środki trwałe w projekcie stanowią 
wyposażenie sal zajęciowych, bez którego 
nie można było  prawidłowo zrealizować 
zaplanowanych zadań. Należą do nich:
• 6 tablic interaktywnych (2017 r.)
• 4 komputery stacjonarne z  monitorami 

i drukarkami, (2017 r.)
• 8 laptopów z  oprogramowaniem i  akce-

soriami, (2017 r.)
• 4 programy multimedialne do przed-

miotów matematyczno-przyrodniczych, 
(2017 r.)

• programy multimedialne do nauki języka 
angielskiego, (2017 r.)

• 2 radiomagnetofony, (2017 r.)
• pomoce dydaktyczne do przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych i  języka 
angielskiego (np. pompa próżniowa, ma-
szyna elektrostatyczna, palniki alkoholo-
we ze stojakiem, akcesoria do teleskopu, 
zestaw akcesoriów do doświadczeń z fi-
zyki, model przestrzenny układu słonecz-
nego, łaźnia wodna, waga elektroniczna, 
mikroskopy, bryły geometryczne, słowni-
ki, książki) (2017,2023 r.)
35 Laptopów  (2022 r.)
58 Tabletów (zakup 2023 r.)
3 Zestawy robotów (zakup 2023 r.) 
2 monitory interaktywne (zakup paź-

dziernik 2023 r.)

W ramach projektu prowadzone były również 
zajęcia  w Centrum Nauki Keplera Od 11 
lutego 2022 do 3 października 2023  - udział 
wszystkich klas obu szkół: od klas pierwszych 
do  klas  ósmych.   Projekt był współfinanso-
wany ze środków Unii Europejskiej oraz bu-
dżetu państwa.

Anna Kościukiewicz
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Dzień Seniora świętowano również w Domu Dziennego Pobytu 
Senior+. I jak zwykle były życzenia, prezenty, wspólne śpiewanie 
i dużo radości.

(dag)

Koncert Izabeli Trojanowskiej z okazji Dnia Seniora odbył się 
w niedzielę 15 października na hali sportowej. Artystka porwała pu-
bliczność do tańca, było też wspólne śpiewanie takich utworów jak 
„Wszystko czego dziś chcę”. Po koncercie wójt Izabela Mazurkiewicz
-Kąkol złożyła Seniorom życzenia, zaśpiewała „Sto lat” i zaprosiła na 
słodki poczęstunek.

Za upieczenie pysznych ciast serdecznie dziękujemy Kołom Go-
spodyń Wiejskich z miejscowości: Grabowiec, Koźla, Letnica, Piaski, 
Słone, Wilkanowo.

(dag)

Niedziela – 22 października upłynęła jazzowo, a to wszystko dzięki 
Jazz Crossing Festival, do którego Gmina Świdnica chętnie się włą-
cza. W parku przy zborze w Letnicy pod czujnym okien leśniczego 
Grzegorza Patka posadziliśmy Jazz Las. Wieczorem, w Piekarni Cicha 
Kobieta odbył się koncert jazzowy, podczas którego wystąpili stu-
denci wokalistyki jazzowej Uniwersytetu Zielonogórskiego. Koncert 
pierwotnie miał się odbyć w letnickim zborze, byliśmy jednak zmu-
szeni do zmiany miejsca. W zamian za to, wiosną, zostanie zorgani-
zowany dodatkowy jazzowy koncert w zborze, na który mieszkańcy 
gminy będą mieli wstęp wolny.

(dag)

23 listopada o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie 
się Gala wręczenia stypendiów gminnych. Stypendia są przyznawa-
ne w dwóch grupach: uczniowie szkół podstawowych i studenci. 
Głównymi kryteriami otrzymania stypendium przez uczniów są:
- uzyskanie wymaganej średniej ocen: uczniowie kl. IV-V – 5,50, 

uczniowie kl. VI-VIII – 5,20,
- uczęszczanie do szkół podstawowych na terenie gminy Świdnica, 

bez względu na miejsce zamieszkania,
- złożenie wniosku w terminie 5 ostatnich dni roboczych miesiąca 

sierpnia. 

Kryteriami dla studentów są: 
- uzyskanie wymaganej średniej ocen: 4,60,
- kontynuowanie nauki w kolejnym roku akademickim,
- stałe zameldowanie na terenie gminy Świdnica,
- złożenie wniosku w terminie 5 ostatnich dni roboczych miesiąca 

września.
Wszyscy zainteresowani otrzymają od wójt Izabeli Mazurkiewicz

-Kąkol zaproszenia na uroczystość. 
Dorota Sapa

Dzień Seniora Gościliśmy Izabelę Trojanowską

Jazzowa niedziela

Uczniowie i studenci 
otrzymają gminne stypendia
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Prawie 50 par na zaproszenie wójt Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol 
świętowało w Lubuskim Teatrze jubileusze małżeństw. Wśród nich 
były pary z 25-letnim, 40-letnim, 50-letnim stażem, a nawet dwie 
pary, które są małżeństwem już 60 lat. Uroczystość rozpoczęła wójt 
oraz kierowniczka Urzędu Stanu Cywilnego w Zielonej Górze Mał-
gorzata Janecka – Kwiatkowska. Pary otrzymały dyplomy, kwiaty, 
a małżonkowie z 50-letnim stażem również medale. Wszyscy wy-
słuchali utworów o miłości w wykonaniu duetu z grupy Retro Hob-
by Band. Bardziej znane piosenki śpiewano razem z wokalistką. Po 
części uroczystej był poczęstunek. Wszystkim parom serdecznie 
gratulujemy pięknych jubileuszy!

Małżonków z 50-letnim stażem, którzy nie mogli uczestniczyć 
w piątkowej uroczystości, zachęcamy do obioru medali po wcześniej-
szym umówieniu się z wójt Izabelą Mazurkiewicz-Kąkol pod nr tel. 
68 327 31 15. Jeżeli chcielibyście Państwo otrzymać wydrukowane 
zdjęcia z uroczystości, prosimy o kontakt pod nr tel. 519 654 698, 
519 654 697.

(dag)

Piękne jubileusze
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Po wielu latach małżeństwa, kłótni i awantur w końcu zdecydo-
wałam się na rozwód. Poinformowałam o tym męża, który powie-
dział mi, że nigdy nie zgodzi się na rozwód.

Co mam zrobić w tej sytuacji, gdy mąż nie chce słyszeć o zakoń-
czeniu małżeństwa? Czy sąd wówczas nie orzeknie mi rozwodu? 
Czy mam szansę na uzyskanie rozwodu pomimo sprzeciwu męża?

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:

Przede wszystkim – sam sprzeciw jednego z małżonków nie 
oznacza automatycznego oddalenia powództwa. Jeśli Sąd ustali, 
że pomiędzy małżonkami nastąpił trwały i zupełny rozkład poży-
cia małżeńskiego, na ogół rozwód zostanie orzeczony. Niezwykle 
rzadko zdarza się, że w przypadku trwałego i zupełnego rozkładu 
pożycia Sąd oddali powództwo.

 Kiedy może to jednak nastąpić?
Sąd nie orzeknie rozwodu, jeżeli:

• żąda go małżonek wyłącznie winny rozkładu pożycia, drugi mał-
żonek sprzeciwia się orzeczeniu rozwodu a jego odmowa nie jest 
w danych okolicznościach sprzeczna z zasadami współżycia spo-
łecznego; 
(np. odmowa będzie sprzeczna z zasadami współżycia społecz-
nego w sytuacji, w której małżonkowie od lat nie żyją ze sobą, 
prowadzą osobne życia, a jeden z małżonków pozostaje już w no-
wym związku, z którego urodziło się dziecko. Wówczas Sąd roz-

wód orzeknie, pomimo uznania, że małżonek, który żąda orzecze-
nia rozwodu jest wyłącznie winny rozkładu pożycia),

• wskutek rozwodu miałoby ucierpieć dobro wspólnych małolet-
nich dzieci małżonków;
(w każdym postępowaniu rozwodowym Sąd bada, czy dzieci za-
adaptowały się do rozstania rodziców, jakie mają relacje i więzi 
z rodzicami, czy mają możliwość utrzymywania kontaktów z ro-
dzicem z którym nie mieszkają, czy rozstanie rodziców nie po-
gorszyło ich stanu zdrowia lub wyników w nauce. W mojej kil-
kunastoletniej praktyce adwokackiej w sprawach rodzinnych nie 
zdarzyło się, by Sąd oddalił powództwo na tej podstawie.)

• z innych względów orzeczenie rozwodu byłoby sprzeczne z zasa-
dami współżycia społecznego (np. jeden z małżonków jest ciężko 
chory i wymaga pomocy drugiego małżonka, a małżonek opusz-
cza go ze względu na chorobę).

Jeżeli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, pora-
dzić się, piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl, a my przekażemy 
pytania do kancelarii adwokackiej. Maile mogą być anonimowe, pytania 
wraz z odpowiedziami będziemy publikować na łamach Gazety Gmin-
nej. 

Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. Ka-
tarzyna Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 
w Zielonej Górze, tel. 693 393 858 

KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

Większość z nas tak naprawdę nie lubi zimna, jednak zimna nie 
należy się obawiać, ponieważ jego korzystny wpływ na ludzki orga-
nizm jest nieoceniony.

Leczenie zimnem, a dokładniej krioterapia zyskuje co raz więcej 
zwolenników. Ma ona swoje zastosowanie w leczeniu min. wielu 
niedoskonałości występujących na skórze.

Krioterapia to nic innego, jak miejscowe działanie niską temperaturą 
na miejsce, które jest zmienione chorobowo. Przy krioterapii stosowa-
ne jest specjalne urządzenie, za pomocą którego rozprowadzane jest 
zimno po skórze. W wyniku oddziaływania zimna zawartość komórek 
zamarza, błony biologiczne pękają, a tkanki ulegają zniszczeniu.

Po zabiegu krioterapii krążenie w miejscu poddanym terapii zim-
nem jest ograniczone, metabolizm również zwalnia, mięśnie są 
bardziej rozluźnione oraz nie odczuwają bólu, ponieważ dochodzi 
do chwilowego zablokowania pracy nerwów, dodatkowo cera jest 
bardziej ukrwiona, a tlen lepiej się przyswaja. Terapia zimnem po-
zwala na zahamowanie lub zmniejszenie stanów zapalnych wystę-
pujących w skórze.

Możemy śmiało powiedzieć, że krioterapię stosuje się min. w celu 
ujędrnienia, odświeżenia, odmłodzenia i pobudzenia skóry. Dzięki 
temu zabiegowi powracają młodzieńcze rysy twarzy, opadnięte po-
liczki podnoszą się i przy okazji znikają tak zwane „chomiki”.

Terapia zimnem jest zalecana również walce z rozstępami, a także 
w celu ujędrnienia skóry w okolicy ramion, brzucha, piersi, szyi czy 
pośladków.

W przypadku zabiegu z wykorzystaniem zimna nie ma ryzyka 
powstawania odmrożenia. Tutaj zimno jest dawkowane punktowo 
przez krótką chwilę. Co ważne, podczas zabiegu nie czujemy bólu, 
nie ma również ryzyka wystąpienia reakcji alergicznej.

Krioterapia została uznana za najbardziej efektowną metodę do 
redukcji tkanki tłuszczowej na ciele.

Przede wszystkim jest świetną metodą dla ludzi na diecie, re-
gularnie ćwiczących lecz nadal walczących z nadmiarem tłuszczu. 
Zabieg przeprowadzany jest na niewielkich obszarach ciała, w miej-
scach, gdzie najczęściej gromadzą się niechciane fałdki – na brzu-

chu, plecach czy udach. Podczas zabiegu, chłodzenie powoduje 
apoptozę (śmierć komórki tłuszczowej) co łączy się z wydaleniem 
komórek warstwy tłuszczowej. Komórki z danego obszaru objętego 
zabiegiem są delikatnie usuwane, inaczej mówiąc metabolizowane 
przez nasz organizm. Najważniejsza zaletą tej metody jest zminima-
lizowane ryzyko uszkodzenia tkanek sąsiadujących. Efekty są po-
równywalne do typowej liposukcji, a efekt utraty tkanki tłuszczowej 
do 26% na danym obszarze.

Krioterapia to również jedna ze stosowanych w ramach fizykote-
rapii metod leczenia. Niskie temperatury pomagać mogą osobom 
borykającym się z bardzo różnorodnymi chorobami. Krioterapię za-
leca się m.in. osobom cierpiącym na schorzenia stawów, jak i zma-
gającym się z przewlekłym bólem.

Tak jak w przypadku każdego zabiegu, do wykonania krioterapii 
również wyróżniamy przeciwwskazania. Metoda ta nie może być 
stosowana w przypadku osób z mocno unaczynioną skórą, cierpią-
cych na nadczynność tarczycy, hemofilię, epilepsję, przeziębionych, 
mających problemy z zatokami, przechodzących częste migreny, 
a także tych, u których jest aktywna opryszczka. Ciąża, nowotwo-
ry, anemia, nadciśnienie tętnicze, choroby serca, nerek czy wątroby 
również są przeciwwskazaniem do zabiegu.

Tak więc nie bójmy się zimna, doświadczajmy jego dobroczynne-
go działania.

Do zobaczenia na morsowaniu w naszym świdnickim zalewie. 

Justyna Makowiak- Zidek 
PEONIA Gabinet Kosmetyczno-Dietetyczny, 

ul. Długa 77, 66-008 Świdnica, 
tel. 694028168, 

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, 
a odpowiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej:  
redakcja@swidnica.zgora.pl.

Krioterapia – co to takiego?

Rehabilitacja w warunkach domowych w ramach NFZ dla pacjentów z terenu gminy Świdnica i całego powiatu zielonogórskiego mających problemy 
z poruszaniem. Rehabilitacja odbywa się w miejscu zamieszkania pacjenta. Sam pacjent nie ponosi kosztów dojazdu rehabilitanta. Wymagane skiero-
wanie od lekarza rodzinnego lub specjalisty. Więcej informacji pod nr tel. 68 385 40 40.

(dag)

Rehabilitacja w domu
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Działo się w szkole w Słonem

D r o d z y 
M i e s z k a ń c y , 
pora wspólnie 
p rzygotować 
kalendarz na 
rok 2024.  My-
ślą przewod-
nią kalendarza 
będą Wasze 
przepisy na po-
trawy, desery, 
soki, kompoty. 
Przyślijcie do 
nas przepis na 
swoją ulubioną 
potrawę lub na-
pój (przepis nie 
może zawierać 
alkoholu). Dołączcie zdjęcia. Jeżeli ich nie posia-
dacie, wyślijcie sam przepis, a na zdjęcia umówi-
my się później. Koniecznie podpiszcie autora.

Na przepisy czekamy do 15 listopada pod ad-
resem mailowym: promocja@swidnica.zgora.pl, 
można je również przynieść osobiście do urzędu 
gminy w godzinach pracy urzędu, pokój nr 6 lub 7.

(dag)

UWAGA !!! - WAŻNE!!!
JEŚLI TWÓJ PIES MIESZKA W BUDZIE 

MASZ OBOWIĄZEK SPEŁNIĆ POWYŻSZE WYMOGI!!!

1. Buda MUSI CHRONIĆ przed mrozem i musi być szczelna oraz ocieplana (np. deski + styropian + deski).

2. W środku budy POWINNA BYĆ wyłożona słoma.

3. Otwór wejściowy budy POWINNO się zabezpieczyć zasłoną np. z koca.

4. Rozmiar budy MUSI BYĆ przystosowany do wielkości psa (np. mały pies = mała buda).

5. Zimą NALEŻY CZĘŚCIEJ WYMIENIAĆ WODĘ, można dodać do niej kilka kropli oleju.

6. Porą zimową podaje się psu CIEPŁE, BARDZIEJ TŁUSTE POSIŁKI.
7. Jeśli pies trzymany jest na łańcuchu, to NIE MOŻE ON BYĆ KRÓTSZY NIŻ 3 M.
8. NIE WOLNO trzymać psa na uwięzi dłużej niż 12 godz. na dobę.

9. Na szyi [psa musi znajdować się obroża a NIE ŁAŃCUCH, bo grozi to przymarznięciem do skóry.

Jeżeli widzisz przypadek rażącego zaniedbania zwierzęcia - REAGUJ!!!

TO JEST TWÓJ OBOWIĄZEK!!!
opracowano na podstawie dokumentu Fundacji „KARUNA - Ludzie dla Zwierząt”

Robimy kalendarz 

Polsko – niemiecka grupa odwiedziła Uniwersytet Zielonogórski 
(śniadanko w Palmiarni), Planetarium WENUS ( projekcja filmu ””Zie-
mia we Wszechświecie”),Obserwatorium Astronomiczne UZ na Wieży 
Braniborskiej (po pokonaniu 86 stopni podziwialiśmy przepiękną per-
spektywę Zielonej Góry i okolic), głaz pamiątkowy w Wilkanowie (po-
znaliśmy historię wilkanowskiego meteorytu). Od godziny 13.00 czas 
spędzaliśmy w szkole. Po obiedzie i instruktażu obsługi teleskopów, 
obserwowaliśmy niebo. Na warsztatach plastycznych, wykonaliśmy 
własną wizję Wszechświata. Skonstruowaliśmy barwne rakiety i stacje 
kosmiczne. Straconą energię uzupełniliśmy słodko-owocowym poczę-
stunkiem. Jak zwykle czas minął zbyt szybko. Żeby zachować na długo 
wspomnienia ze spotkania, uczestnicy otrzymali okolicznościowe note-

sy a w nich informacje w dwóch językach o głównych bohaterach spo-
tkania Kulturtag: Bartłomieju Pitiscusie, Wilhelmie Foersterze, Johannie 
Keplerze. Miłym prezentem były wręczone wszystkim fotografie wyko-
nane na tle Planetarium. Dzieci z Frankfurtu też miały dla nas niespo-
dziankę - ogromną, własnoręcznie wykonaną rakietę z lubianymi przez 
wszystkich pasażerami – Misiami Haribo. O 16.00 pożegnaliśmy miłych 
gości z Niemiec. Organizatorami spotkania był: Klub Kiwanis Zielona 
Góra ADSUM i Szkoła Podstawowa im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem. 
Gościliśmy dzieci ze świetlicy Stowarzyszenia Fröbel i członkowie Klubu 
Kiwanis z Frankfurtu nad Odrą.

Aleksandra Woźniak

Wszystkich mieszkańców zachęcamy do korzystania z Elektronicznego Biura Obsługi Inte-
resanta – EBOI które dostępne jest pod adresem https://swidnica.eboi.pl/. Poprzez ten portal 
możemy wysłać dowolne pismo, sprawdzić stan naszych rachunków np. podatków lub opłat ko-
munalnych, a także od razu za nie zapłacić.  Możemy również ustawić sobie powiadomienie, 
o zbliżającym się terminie płatności lub o opóźnieniu w płatności zobowiązania. Poprzez portal 
można np. złożyć wnioski on-line w takich sprawach jak: ochrona środowiska, podatki i opła-
ty, sprawy obywatelskie i sprawy ogólne. Informujemy, że synchronizacja danych następuje raz 
dziennie w godzinach nocnych. Jeżeli na Państwa koncie nie wyświetlają się dane za podatek 
– tak jak w sytuacji poniżej - oznacza to, że zapłacona jest całość zobowiązania (wszystkie raty).

K.N.

Kulturtag ” Ale kosmos! ” za nami – 30 września 2023.

Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta 
EBOI
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29 września 2023 r. odbyły się demokra-
tyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego. 
Każdy z uczniów i nauczycieli mógł oddać swój 
głos na karcie na jednego spośród kandydatów 
z trójek klasowych. Przewodniczącą została 
Michalina Olejniczak z kl.7, zastępczyniami : 
Agnieszka Krzemieniec z kl. 7 oraz Zofia Mrocz-
kowska z kl.8. Gratulujemy i życzymy udanych 
pomysłów! 

Katarzyna Olichwer

W piątek 29 września, oprócz wielu szkol-
nych atrakcji, odbył się również Turniej w Piłkę 
Nożną Halową Chłopców. Szesnastu zawodni-
ków z klas 4-8 zostało rozlosowanych do czte-
rech drużyn. Zawody odbyły się w formacie 
„każdy z każdym”, a więc każda drużyna rywali-
zowała w trzech 10 minutowych meczach, zdo-
bywając punkty do tabeli. Po sześciu ciekawych 
i nierzadko zaciętych pojedynkach wyłoniony 
został zwycięzca – Drużyna Niebieskich w skła-
dzie: Maciej Bieniek (kl. 6), Brajan Boduch (kl. 
6), Bartosz Sidor (kl. 8) oraz Piotr Wysoczański 
(kl. 8). Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom 
sportowej zabawy gratulujemy! Impreza zorga-
nizowana w ramach projektu Trzymaj formę.

Alan Broka

17 października  uczestniczyliśmy  
w pierwszym z koncertów  Lubuskie-
go Biura Koncertowego „Orfeusz” pt.  
„Elektrycznie i akustycznie – skrzypce 
i kontrabas”, podczas którego na po-
ważnie i na wesoło poznaliśmy takie 
instrumenty jak skrzypce, skrzypce 
elektryczne oraz kontrabas elektrycz-
ny. Mieliśmy okazję wysłuchać wielu 
ciekawych i znanych utworów. Kon-
cert był szczególny z uwagi na to, że 
gościła u nas autorka tekstu i muzyki 
naszego hymnu szkoły – p. Katarzyna 
Pusowska. 

Beata Pańtak

W ramach realizacji działań Narodowego 
Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 w Szkole Podstawowej im. Bartłomieja 
Pitiscusa w Słonem klasa ósma uczestniczyła 
w wycieczce do WiMBP im. Cypriana Nor-
wida w Zielonej Górze. Uczniowie zwiedzili 
Dział Zbiorów Specjalnych i mieszczące się 
tam Muzeum Ilustracji Książkowej. Prześle-
dziliśmy jak zmieniała się ilustracja na przy-
kładzie ilustracji w starych drukach książek 
i czasopism oraz współczesnych polskich 
projektach znanych ilustratorów. Podziwiali-
śmy oryginalne projekty takich artystów jak: 
Jan Marcin Szancer, Zbigniew Rychlicki, Józef 
Wilkoń, Olga Siemaszko, Bogdan Butenko, 
Jerzy Flisak i wiele innych. Projekty można 
było porównać z wydrukowanymi w książ-
kach. Poznaliśmy także rozwój technik gra-
ficznych od najstarszego drzeworytu poprzez 
miedzioryt, akwafortę, staloryt do litografii 
i linorytu. Oglądaliśmy ilustracje wykonane 
w różnych technikach, dowiedzieliśmy się na 
czym one polegają i gdzie były stosowane. 
Zaciekawienie wzbudziły zdobienia opraw, 
guzy, klamry, druki z wytłoczonymi supe-
rekslibrisami oraz narzędzia i materiały do 
tworzenia grafiki. Uczniowie uczestniczyli 
w warsztatach graficznych z wykorzystaniem 
prasy introligatorskiej do złoceń. Odwiedzi-
liśmy także Centrum Biblioteczne dla Dzieci 
i Młodzieży - Biblioteka Pana Kleksa, zapo-
znaliśmy się z księgozbiorem i zasadami wy-
pożyczeń.

Ewa Sułek-Mulawa

Samorząd 
Uczniowski wybrany

Turniej w Piłkę 
Nożną Halową 

Chłopców

W Krainie Pani Muzyki

Wycieczka 
do muzeum ilustracji 

książkowej
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Po raz kolejny wzięliśmy udział w akcji 
„Sprzątamy dla Polski”, której finał odbył 
się 4 października 2023 r. na terenie ca-
łego kraju. Celem przedsięwzięcia jest 
promowanie postawy odpowiedzialności 
społecznej, patriotyzmu oraz troski o śro-
dowisko naturalne. Nasi uczniowie po-
sprzątali tereny leśne okolic miejscowości 
Słone.

Beata Pańtak

„Sprzątamy dla Polski”

26 września obchodzimy Europejski Dzień 
Języków Obcych.

Rola języków obcych we współczesnym 
świecie jest ogromna. Dzięki nim możemy się 
rozwijać, zacierając granice, budować relacje 
i cieszyć się otwartą komunikacją, która spra-
wia, że mimo dzielących nas odległości, żyje-
my bliżej siebie i lepiej się rozumiemy.

Nauka języków, szczególnie wśród młodych 
ludzi, pobudza ich rozwój i daje szerokie moż-
liwości. Uczniowie naszej szkoły świętowali 
ten dzień śpiewająco wykonując kanon: „Panie 
Janie” w pięciu językach: po niemiecku, fran-
cusku, angielsku, włosku i polsku.

 Monika Florków

Europejski Dzień 
Języków Obcych
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Jak co roku, 16 października obchodzi-
liśmy Dzień Patrona Szkoły, Jana Pawła II. 
Obchody rozpoczęliśmy od uroczystego 
wyjścia z pocztem sztandarowym do ko-
ścioła w Świdnicy. Po Mszy Świętej wróci-
liśmy do szkoły na kolejną edycję Konkursu 
Piosenki dla Jana Pawła II. Uczniowie od 
ponad miesiąca pracowali, aby stworzyć 
niebanalne, klasowe występy. Na rozpo-
częcie konkursu szkolny chór zaśpiewał 
piosenkę „Janie Pawle II Wielki”, aby przy-
bliżyć wszystkim postać naszego patrona. 
Następnie każda z klas I-III i IV-VIII prezen-
towała przygotowane piosenki. Były układy 
taneczne, rekwizyty, piękne śpiewy i odgry-
wane role aktorskie. Jurorzy mieli trudne 
zadanie, aby z każdego poziomu edukacyj-

nego wyłonić najciekawsze występy. 
Dodatkowo, 9 października w Hali Sportowej „Świdniczanka” odbył 

się turniej sportowy o puchar Patrona Szkoły. Każdą drużynę z klas 4-6 
reprezentowało 10 zawodników, w tym 5 dziewczynek i 5 chłopców. 
Program zawodów obejmował 10 konkurencji w formie wyścigów rzę-
dów. Po zaciętej sportowej rywalizacji, której towarzyszyła duża dawka 
emocji, najlepsza okazała się klasa 5B, zdobywając puchar. Gratulujemy 
wszystkim klasom biorącym udział w turnieju i dziękujemy za wspaniałą 
sportową atmosferę i zabawę.

W dniu 4 października wszyscy uczniowie naszej szkoły zaopatrze-
ni w worki, rękawice oraz pełni pozytywnej energii wraz z opiekuna-
mi wzięli udział w sprzątaniu bliższej i dalszej okolicy szkoły. SPRZĄ-
TANIE ŚWIATA ŁĄCZY LUDZI!

Klasa 5B w towarzystwie kilku uczennic z klasy ósmej ponownie 
odwiedziła Berlin! We wtorek, 10 października, odwiedziliśmy berliń-
ski Legoland. Wyjechaliśmy z Zielonej Góry o godzinie 6.15 a o 9.40 
wysiedliśmy na jednym z największych dworców kolejowych w Eu-
ropie – Hauptbahnhof. Stamtąd pomaszerowaliśmy, podziwiając 
nowoczesne budynki ministerialne i Reichstag na Potsdamer Platz. 
W krainie najbardziej znanych klocków świata spędziliśmy ponad 
dwie godziny. Poza tym udało się nam zobaczyć resztki muru berliń-
skiego, Pomnik Pomordowanych Żydów Europy, Bramę Brandenbur-
ską, Alexanderplatz, wieżę telewizyjną, wystawę samochodów marki 
Porsche i wiele innych. Zmęczeni, ale pełni wrażeń wróciliśmy do do-
mów i codzienności szkolnej.

Jacek Kucharczyk  

W piątkowy wie-
czór, 6 października, 
uczniowie klas 1b, 2b 
i 3b wraz z wycho-
wawczyniami przybyli 
do ZSP w Świdnicy, by 
spędzić pełen emocji 
czas – NOC W SZKO-
LE! Po przygotowaniu 
miejsc noclegowych 
w sali gimnastycznej 
nadszedł czas na zaję-
cia integracyjne. Grali-
śmy w planszówki, kar-
ty, układaliśmy puzzle 
i klocki lego, dużo ze 

sobą rozmawialiśmy. Były też warsztaty robienia biżuterii i zajęcia 
taneczne. Dla każdego coś miłego! Po samodzielnie zrobionej kola-
cji nadszedł czas na „kinową nockę”. Zaopatrzeni w świeżo uprażony 
popcorn i inne przekąski, przenieśliśmy się w świat kina. Filmy były 
wciągające i oglądane z zaciekawieniem. Późnym wieczorem grzecz-
nie umyliśmy się i wskoczyliśmy w nasze śpiworki. Przedłużające się 
do nocy rozmowy sprzyjały pogłębianiu naszych wzajemnych rela-
cji, sympatii i przyjaźni. Szkoła, która na co dzień kojarzy się z nauką 
i obowiązkiem, stała się na moment domem, miejscem wspólnej za-
bawy i mile spędzonego czasu w gronie przyjaciół. To była niesamo-
wita przygoda.

W związku z obchodami Dnia Eduka-
cji Narodowej odbyła się w szkole uro-
czysta akademia, podczas której ucznio-
wie podziękowali nauczycielom za ich 
pracę. Nasi podopieczni w programie 
artystycznym doskonale zaprezentowali 
różne umiejętności, dzięki czemu udo-
wodnili, że mają wspaniałych nauczy-
cieli. Podziękowano nauczycielom, pra-
cownikom obsługi i administracji, Pani 
pielęgniarce, Pani intendentce. Obchody 
uświetnili: była Pani Dyrektor, Liliana 
Reimann oraz jej poprzednik, Jerzy Pio-
trowski. Naszym honorowym gościem 

była Pani Wójt, Izabela Mazurkiewicz-Kąkol, która przyznała nagrody 
za wzorową pracę Pani Beacie Strzelczyk oraz Pani Joannie Jamroziak.  

1 września w naszej Szkole rozpoczęło swoją przygodę z edukacją 
44 pierwszoklasistów. Miesiąc później odbyło się ich uroczyste paso-
wanie. „Nie ma czego się bać” – pierwszoklasiści usłyszeli w słowach 
piosenki, zaśpiewanej przez starszych kolegów, bo przecież w naszej 
szkole jest super. Po wykonaniu jakże poważnego zadania, polegają-
cego na wypiciu soku z cytryny z uśmiechem na ustach, pierwszokla-
siści zostali pasowani przez panią dyrektor Agnieszkę Kulczyńską na 
pełnoprawnych uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdni-
cy. Wszystkim pierwszakom życzymy pomyślnych wiatrów!

Obchody Dnia Patrona Szkoły Akcja: Sprzątanie świata

Wycieczka: Berlin

Kinowa nocka w szkole

Akademia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej

Pasowanie
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Działo się w szkole w Świdnicy
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Za uczestnikami projektu SENIOR CAFE pierwszy miesiąc zajęć! Se-
niorzy mieli okazję posłuchać o tym, jak uchronić się od oszust oraz jak 
radzić sobie z ćwiczeniem własnej pamięci. 

Wśród zajęć praktycznych znalazły się gry w planszówki, a także 
spotkanie ze stylistką, która podpowiedziała, co jest trendy tej jesieni! 
Na listopadowe spotkania zaplanowaliśmy więcej artystycznych dzia-
łań: krawiectwo, malarstwo na szkle, a także tworzenie biżuterii! To 
będą bardzo twórcze spotkania przy kawie i ciastku! Spotkania reali-
zowane są ze środków województwa lubuskiego. 

W październiku wystartowały zajęcia artystyczne w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Codziennie popołudniami w naszych salach spoty-
kają się mieszkańcy naszej gminy, aby rozwijać swoje pasje. Jest gwar-
no, wesoło, a przede wszystkim twórczo. Na wielu zajęciach mamy 
komplet uczestników, natomiast zostały jeszcze miejsca na warszta-
tach nauki gry na perkusji, szachach, warsztatach artystycznych dla 
młodzieży – Easy Art oraz zajęciach dla dorosłych Szuka i Kawa.

W naszej Gminnej Bibliotece Publicznej pojawiły się nowe książki! 
Na regale z nowościami znajdziemy m.in. „Kukułcze jajo” - najnowszą 
część cyklu: Sagi o Fjallbace, „Chłopki. Opowieść o naszych babkach.” 
Joanny Kuciel-Frydryszak oraz „Holly” Stephena Kinga. Na najmłod-
szych czytelników czekają m.in. najbardziej topowe tytuły -  „Kicia Ko-
cia” i „Basia”. Młodzież zachęcamy po sięgnięcie po książkę  Roksany 
Jędrzejewskiej-Wróbel „Stan splątania”. Na czytelników czeka również 
wiele nowych powieści historycznych, obyczajowych, romansów oraz 
kryminałów. Serdecznie zapraszamy na Długą 25!

Tradycyjnie w listopadzie GOK organizuje konkurs recytatorski dla 
przedszkolaków. W tym roku nie będzie inaczej, ale nie skupimy się 
wyłącznie na wierszach. Zapraszamy najmłodszych do wzięcia udzia-
łu w Talent Show, pn. „Dzieciaki Słodziaki”. Na naszej scenie przed-
szkolaki będą mogły zaprezentować swoje różne talenty – recytować 
wiersze, śpiewać, grać, tańczyć lub pokazać to, co im w duszy gra.  
Wydarzenie ma być formą zabawy dla dzieci i rodzinnej integracji. 
Każdy uczestnik otrzyma upominek i dyplom.  Wydarzenie „Dzieciaki 
Słodziki” odbędzie się 29 listopada o godz. 17:30 w GOK. Regulamin 
konkursu i formularz zgłoszenia znajdziecie na www.gokswidnica.pl

Poczuj z nami magię świąt. 6 
grudnia zapraszamy całe rodzi-
ny na świąteczne warsztaty. 

6 grudnia GOK zamieni się 
w Fabrykę św. Mikołaja. Na 
tematycznych stoiskach, przy 
wsparciu elfów, będzie można 
udekorować pierniczki i wy-
konać ozdoby oraz dekoracje 
świąteczne. 

W tym dniu odbędzie się 
również finał projektu BA-
ZART, realizowanego przez 
stowarzyszenie Wyspa Kul-
tury, a dofinansowanego ze 
środków  Gminy Świdnica. Na 
jednym ze stoisk odbędzie się 
ostatnia prezentacja lokalnego 
twórcy wpisanego do bazy ar-
tystów. Zapraszamy wszystkich 
do GOK. Na warsztaty obowią-
zują zapisy – formularz dostęp-
ny na www.gokswidnica.pl

Ilość miejsc ograniczona. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Nadia i Iga - uczestniczki projektu właśnie zapoznają się jego treścią! 
W środku znajdziecie m.in. mapę naszej podróży, komentarze mło-
dzieży i opiekunów, a także zdjęcia z warsztatów filmowo-fotograficz-
nych. Foldery dostępne będą w GOK-u, a także bibliotece! Zadanie 
dofinansowane ze środków Województwa Lubuskiego w ramach pro-
gramu Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe 2023. Projekt 
realizowany jest przez stowarzyszenie Wyspa Kultury przy współpracy 
z GOKiem!

Kawiarenka i warsztaty dla seniora

Twórcza praca w GOK

Nowości w bibliotece

Talent Show dla przedszkolaków

Fabryka św. Mikołaja

Folder LUBUSKIE OKIEM 
MŁODYCH już gotowy
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Z okazji Dnia Pluszowego Misia GOK 
szykuje happaning. 24 listopada pluszowe 
dziewczyny będzie można spotkać na uli-
cach Świdnicy, w szkołach, przedszkolach 
i w gminnych instytucjach. Bądźcie czujni, 
a otrzymacie misiowy upominek. 

W grudniu obchodzimy rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Z tej okazji 30 
listopada zapraszamy do Gminnej Biblioteki Publicznej na spotkanie z Małgorzatą Hellmann. 
Autorka książki pt. “Droga z przekonania”, która będąc prawdziwą historią, oparta jest na bio-
grafii Rolanda Hellmanna - organizatora pierwszych transportów pomocy humanitarnej do Pol-
ski w czasie stanu wojennego oraz inicjatora współpracy między miastami Verden w Niemczech 
i Zielonej Góry. Podczas spotkania odbędzie się promocja ksiażki Hellmann oraz przypomnimy 
wydarzenia z tamtych czasów. Spotkanie odbędzie się w świdnickiej bibliotece o godz 11:00. 
Wstęp wolny.

15 listopada o godz. 17.30 zapraszamy do GOK-u na spotkanie ze Stanisławem Szelcem – 
satyrykiem, prezenterem telewizyjnym i członkiem kabaretu Elita!

Podczas wydarzenia porozmawiamy z naszym gościem o najnowszej książce „Jak rzyć. Niesa-
mowite przygody Stanisława Szelca”, której autorem jest przyjaciel satyryka – Maciej Żurawski.

Szelc, podczas wydarzenia, opowie o swojej nietypowej biografii w iście kabaretowym stylu!

W październiku GOK opanowało dyniowe 
szaleństwo. Stowarzyszenie Wyspa Kultury 
wraz Gminnym Ośrodkiem Kultury zaprosili 
mieszkańców na strrrrrasznie fajne warsz-
taty. Całe rodziny spotkały się na zajęciach, 
podczas których ozdabiali symbol jesieni – 
dynię. Powstały dynie kolorowe, oklejane, 
kompozycje kwiatowe w dyniach, no i najbar-
dziej słynne dynie wycinane. Do współpracy 
podczas warsztatów zaprosiliśmy mieszkan-
kę naszej gminy Panią Iwonę Cegielską, która 
specjalizuje się w dyniowych wycinankach. 
Pani Iwona wpisała się do naszej bazy lokal-
nych rękodzielników i artystów. Jeżeli w was 
drzemie artystyczny duch, to zapraszamy do 
kontaktu i dołączenia do naszego BAZARTU.

Pluszowy Happaning Spotkanie z Małgorzatą Hellmann 

Spotkanie autorskie ze Stanisławem Szelcem!

DYNIA PARTY

KULTURA
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Wójt Izabela Mazurkiewicz – Kąkol już teraz zaprasza mieszkańców 
całej gminy na wspólne kolędowanie i świętowanie podczas Gminnej 
Wigilii, która odbędzie się 10 grudnia na placu przed halą sportową 
Świdniczanka. Spodziewać się możemy mnóstwa atrakcji dla najmłod-
szych, słodkie upominki, występy na scenie.

Jak co roku zapraszamy wszystkich chętnych do przyłączenia się do 
organizacji Wigilii. Poszukujemy:

* osób, które chciałyby wystawić swoje stoiska z jedzeniem, upomin-
kami, kartkami świątecznymi lub innymi drobiazgami. Zapewniamy sto-
ły, krzesła, namiot i jeżeli jest taka potrzeba to również prąd. Chętnych 
prosimy o kontakt do 27 listopada pod nr tel.  519 654 698.

* dorosłych i dzieci, którzy chcieliby wystąpić na wigilijnej scenie i za-
śpiewać kolędy, pastorałki lub po prostu utwory kojarzące się ze święta-
mi. Chętnych prosimy o kontakt do 27 listopada do Gminnego Ośrodka 
Kultury, nr 68 327 33 22.

W tym roku równolegle do świętowania na świeżym powietrzu, roze-
grany zostanie Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej na hali sportowej. Za-
praszamy chętne drużyny. Ilość miejsc ograniczona więc kto pierwszy 
ten lepszy. Drużyny powinny liczyć sześć osób i powinna być w nich co 
najmniej jedna kobieta. Turniej jest otwarty dla wszystkich. Regulamin 
znajduje się na stronie www.swidnica.zgora.pl, zapisy przyjmujemy do 
27 listopada pod nr tel. 519 654 698.

Jeżeli macie Państwo jakieś sugestie, uwagi, spostrzeżenia dotyczące 
organizowanej imprezy zapraszamy do podzielenia się nimi z nami pod 
adresem mailowym: promocja@swidnica.zgora.pl.

(dag)

Coraz bliżej święta


